各　位
会 社 名
代表者名

問合せ先

（1）2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日 ～ 2023年３月31日） （単位：百万円）

（TEL 03-5462-4165）

2023年２月６日

住 友 ベ ー ク ラ イ ト 株 式 会 社
代表取締役社長 藤原 一彦

（コード番号 4203　東証プライム市場）
総務本部 コーポレート・コミュ
ニケーション部長　植田 毅

売上収益 事業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

連結業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向を踏まえ、2022年５月16日に公表した2023年３月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

円  銭

前回発表予想（Ａ） 290,000 28,500 21,000 446.28       円  銭

今回修正予想（Ｂ） 286,000 25,200 20,000 425.03

　　　　おります。

（2）連結業績予想修正の理由

増減額（Ｂ－Ａ） △ 4,000 △ 3,300 △ 1,000

情勢の長期化、中国におけるコロナ感染状況の悪化等により、スマートフォンや民生関連の在庫の適正水準

材料と同様に需要低迷が長期化しております。

これらの要因により当初予想から大幅に販売数量が減少しましたので、売上収益、事業利益および親会社

主力の半導体関連材料において、リモートワーク関連や巣ごもり需要が一巡したことに加え、ウクライナ

増減率　（％） △ 1.4 △ 11.6 △ 4.8

（ご参考） 前期実績
（2022年３月期通期） 263,114 26,489 18,299 388.86 円  銭

　（注）「事業利益」は、「売上収益」から「売上原価」、「販管費及び一般管理費」を控除して算出して

回復にはまだしばらく時間を要すると判断いたしました。

また、高機能プラスチックでは自動車向けでは一部回復が見られたものの、中国の民生関連は半導体関連

以　上

の所有者に帰属する当期利益を下方修正することといたします。